[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОРОК ВТОРАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №24
от  28.09.2018 г.

Рассмотрев предложение исполняющего обязанности Главы Миасского городского округа  Г.М.Тонких о внесении дополнений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 26.05.2017 г. №7 «Об утверждении Положения «Об оказании единовременной материальной помощи гражданам Миасского городского округа, пострадавшим от пожара, чрезвычайной ситуации муниципального характера», учитывая рекомендации  постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 07.03.2018 г. №56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения адресности и применения критериев нуждаемости», Законом Челябинской области от 07.06.2018 №725-ЗО  «О  внесении  изменений в  некоторые законы Челябинской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:
1.  Внести следующее дополнение в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 26.05.2017 г. №7 «Об утверждении Положения «Об оказании единовременной материальной помощи гражданам Миасского городского округа, пострадавшим от пожара, чрезвычайной ситуации муниципального характера» (далее - Решение), а именно дополнить приложение к Решению пунктом 18 следующего содержания:
«18. Информация о предоставлении социальных услуг, установленных настоящим Решением, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи».

2.    Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
3.    Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
Председатель Собрания депутатов

Миасского городского округа                                                                                Е.А. Степовик

Глава Миасского городского округа                                                                        Г.М. Тонких

О внесении дополнений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа                      от 26.05.2017 г. №7 «Об утверждении Положения «Об оказании единовременной материальной помощи гражданам Миасского городского округа, пострадавшим от пожара, чрезвычайной ситуации муниципального характера»